



ATA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO nº 03/2021
À DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2021
CHAMADA PÚBLICA 001/2021

Ref. Processo Licitatório N° 004/2021
Dispensa de Licitação N° 003/2021

ATA DA REUNIÃO RELATIVO À CHAMDA PÚBLICA, QUE TEM POR OBJETO A **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA, MATRICULADOS NO ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL.**

Aos 10 dias de março de 2021 às 09h00min, reuniu-se a Comissão de Licitação, formada Sra. Mari Cléia Crisan, Sr. Luiz Gonzaga Teles Neto, Sr. Joel Martins Alves, Sra. Talita Regina Rodrigues, Sra. Patrícia Lucachinski, nomeados através da Portaria nº 110 de 23 de fevereiro de 2021 sob presidência do primeiro, a fim de analisar a documentação e contrapropostas dos licitantes: EVANDO JOSNI TELES RODRIGUES, DANIEL DEORACKI, ALDAIR NIEPIÇUI e VILMAR MARQUES DOS SANTOS.

A comissão verificou primeiramente a documentação dos licitantes que não apresentaram os documentos necessários para habilitação: o licitante DANIEL DEORACKI apresentou o alvará sanitário válido estando o mesmo habilitado; o licitante ALDAIR NIEPÇUY apresentou a DAP válida estando o mesmo habilitado; o licitante EVANDO JOSNI TELES RODRIGUES solicitou a prorrogação de prazo por mais 05 (cinco) dias para regularização. A comissão analisou também a apresentação da contraproposta das licitantes VILMAR MARQUES DOS SANTOS e EVANDO JOSNI TELES RODRIGUES que apresentaram proposta fora do limite máximo de R\$20.000,00 reais por agricultor, as propostas foram aceitas e a classificação dos vencedores ficou conforme abaixo:

EVANDO JOSNI TELES RODRIGUES:

	ALIMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE/EMBALAGEM	Valor unit/R\$	Valor total/R\$
57	Biscoito caseiro sabores diversos (araruta, polvilho, nata, chocolate, coco, manteiga, limão, laranja e milho e embalado e rotulado)	700	Pacote de 1kg	R\$18,47	R\$ 12.929,00
61	Pão CASEIRO de forma fatiado embalado e rotulado (embalagem plástica)	1.500	Pacotes em torno de 500 gr por pacote, contendo de 15 a 20 fatias, embalada e rotulada	R\$11,49	R\$ 17235,00
62	Pão caseiro de forma fatiado INTEGRAL embalado e rotulado (embalagem plástica)	729	Pacotes em torno de 500 gr por pacote, contendo de 15 a 20 fatias, embalada e rotulada	R\$13,49	R\$ 9.834,21
Valor Total				R\$ 39.998,21	

VILMAR MARQUES DOS SANTOS

	ALIMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE/EMBALAGEM	Valor unit/R\$	Valor total/R\$
			M		



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

03	Laranja comum in natura (abril a agosto)	667	Quilo	R\$3,98	R\$2.654,66
04	Limão in natura (anual)	100	Quilo	R\$5,40	R\$540,00
07	Melancia in natura	500	Quilo	R\$2,38	R\$1.190,00
11	Mimosa/Tanjerina/Ponkan in natura (maio a agosto)	334	Quilo	R\$4,41	R\$1.472,94
16	Acelga in natura	150	Unidade	R\$5,80	R\$870,00
18	Alface crespa/lisa in natura	100	Unidade	R\$2,94	R\$294,00
23	Batata doce lavada in natura	300	Quilo	R\$3,93	R\$1.179,00
24	Batata inglesa lavada in natura	333	Quilo	R\$4,30	R\$1.431,90
26	Beterraba lavada in natura	100	Quilo	R\$4,21	R\$421,00
27	Brócolis Chinês in natura	300	Unidade grande	R\$4,21	R\$1.263,00
29	Cenoura in natura	245	Quilo	R\$4,40	R\$1.078,00
32	Couve manteiga in natura	500	Maço com no mínimo 8 folhas por maço	R\$3,94	R\$1.970,00
34	Milho verde in natura, espiga	1200	Espiga média	R\$2,23	R\$2.676,00
35	Pepino in natura para salada	150	Quilo	R\$9,55	R\$1.432,50
43	Tempero verde- salsa e cebolinha in natura	400	Maço	R\$3,80	R\$1.520,00
Valor Total				R\$ 19.993,00	

ALINE CAMILE MARQUES DOS SANTOS

	ALIMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE/EMBALAGEM	Valor unit/R\$	Valor total/R\$
03	Laranja comum in natura (abril a agosto)	666	Quilo	R\$3,98	R\$2.650,68
07	Melancia in natura	500	Quilo	R\$2,38	R\$1.190,00
11	Mimosa/Tanjerina/Ponkan in natura (maio a agosto)	333	Quilo	R\$4,41	R\$1.468,53
16	Acelga in natura	150	Unidade	R\$5,80	R\$870,00
18	Alface crespa/lisa in natura	100	Unidade	R\$2,94	R\$294,00
24	Batata inglesa lavada in natura	334	Quilo	R\$4,30	R\$1.436,20
26	Beterraba lavada in natura	100	Quilo	R\$4,21	R\$421,00
27	Brócolis Chinês in natura	300	Unidade grande	R\$4,21	R\$1.263,00
28	Cebola in natura	350	Quilo	R\$4,58	R\$1.603,00
29	Cenoura in natura	450	Quilo	R\$4,40	R\$1.980,00
34	Milho verde in natura, espiga	1200	Espiga média	R\$2,23	R\$2.676,00
35	Pepino in natura para salada	150	Quilo	R\$9,55	R\$1.432,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

41	Repolho verde in natura com peso médio de 2kg	250	Unidade	R\$3,65	R\$912,50
44	Tomate in natura	75	Quilo	R\$5,68	R\$426,00
45	Vagem in natura	150	Quilo	R\$8,43	R\$1.264,50
Valor Total				R\$19.887,91	

NOEMIA LIMA DOS SANTOS

	ALIMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE/EMBALAGEM	Valor unit/R\$	Valor total/R\$
01	Amora in NATURA (NOVEMBRO)	200	Quilo(Embalagem plástica de 1kg)	R\$15,67	R\$3.134,00
15	Abobrinha verde in natura	200	Quilo	R\$4,35	R\$870,00
18	Alface crespa/lisa in natura	100	Unidade	R\$2,94	R\$294,00
19	Alface americana in natura	200	Unidade	R\$3,17	R\$634,00
22	Alho in natura	12	Quilo	R\$26,33	R\$300,00
26	Beterraba lavada in natura	100	Quilo	R\$4,21	R\$421,00
31	Couve flor in natura	600	Unidade grande	R\$4,39	R\$2.634,00
41	Repolho verde in natura com peso médio de 2kg	250	Unidade	R\$3,65	R\$912,50
44	Tomate in natura	75	Quilo	R\$5,68	R\$426,00
45	Vagem in natura	150	Quilo	R\$8,43	R\$1.264,50
Valor Total				R\$10.890,00	

ALDAIR NIEPÇUI

	ALIMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE/EMBALAGEM	Valor unit/R\$	Valor total/R\$
03	Laranja comum in natura (abril a agosto)	667	Quilo	R\$3,98	R\$2.654,66
04	Limão in natura (anual)	100	Quilo	R\$5,40	R\$540,00
11	Mimososa/Tanjerina/Ponkan in natura (maio a agosto)	333	Quilo	R\$4,41	R\$1.468,53
14	Abóbora in natura	150	Quilo	R\$2,68	R\$402,00
24	Batata inglesa lavada in natura	333	Quilo	R\$4,30	R\$1.431,90
28	Cebola in natura	350	Quilo	R\$4,58	R\$1.603,00
34	Milho verde in natura, espiga	1200	Espiga média	R\$2,23	R\$2.676,00
39	Pinhão, in natura	200	Quilo	R\$7,35	R\$1.470,00
Valor Total				R\$ 12.246,09	

COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO INTERIOR DE CANOINHAS - COOPAFIC



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

	ALIMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE/EMBALAGEM	Valor unit/R\$	Valor total/R\$
06	Maçã in natura	1.500	Quilo	R\$7,05	R\$ 10.575,00
08	Morango IN NATURA	500	Bandejas de 250 a 350gramas	R\$5,40	R\$2.700,00
09	Morango congelado embalado rotulado	200	Quilo (Embalagem plástica 1kg)	R\$15,00	R\$ 3.000,00
52	Suco de uva tinto integral concentrado sem adição de açúcar e conservantes	900	Garrafa 1500 ml rotulada	R\$19,48	R\$ 17.532,00
56	FILÉ DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO, SEM ESPINHO E SEM PELE	150	Quilo (Unidade plástica de 1kg congelado)	R\$35,90	R\$ 5.385,00
Valor Total				R\$ 39.192,00	

AUGUSTO ZANELATTO – DOCES ZANELATTO – CNPJ: 19.941.952/0001-38

	ALIMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE/EMBALAGEM	Valor unit/R\$	Valor total/R\$
51	Doce de frutas p/ passar no pão caseiro	300	Pote de 700 a 900gramas	R\$16,00	R\$4.800,00
Valor Total				R\$ 4.800,00	

AUGUSTO ZANELATTO

	ALIMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE/EMBALAGEM	Valor unit/R\$	Valor total/R\$
02	Caqui in natura (19/março a 22maio)	700	Quilo	R\$8,33	R\$5.831,00
Valor Total				R\$ 5.831,00	

DANIEL DEORACKI

	ALIMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE/EMBALAGEM	Valor unit/R\$	Valor total/R\$
21	Aipim lavado, descascado, rotulado e congelado	400	Quilo	R\$6,50	R\$2.600,00
Valor Total				R\$ 2.600,00	

COOPERATIVA DE ORGANIZAÇÃO PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO SOLIDÁRIA - COMSOL

	ALIMENTO	QUANTIDADE	UNIDADE/EMBALAGEM	Valor unit/R\$	Valor total/R\$
48	iogurte integral com polpa de frutas sabores MORANGO/COCO	3.000	Litro	R\$7,00	R\$21.000,00
53	Mel CERTIFICADO	40	Unidade plástica ou vidro de 900g a 1kg	R\$28,00	R\$1.120,00
54	Molho de tomate ORGÂNICO rotulado CERTIFICADO	1000	Unidade (Vidro de 800g)	R\$14,00	R\$14.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA
CNPJ/MF 83.102.392/0001-27

55	Ovos de galinha CAIPIRA CERTIFICADOS	2500	Dúzia	R\$6,91	R\$17.275,00
			Valor Total	R\$ 53.395,00	

Após transcorrido o prazo de 5 (cinco) dias concedidos ao agricultor, será emitida nova ata e encaminhada para homologação.

Major Vieira, 10 de março de 2021.

Presidente: Mari Cléia Crisan _____

Secretário: Luiz Gonzaga Teles Neto _____

Membros: Joel Martins Alves _____

Talita Regina Rodrigues _____

Patrícia Lucachinski _____